

## Annika Stigsdotter

Från: den 29 juli 2016 20:39  
Skickat: Administration soder@stockholm.se  
Till: Medborgarförslag om  
Ämne:

SÖDERMALMS  
STADSDELSFÖRVALTNING  
Ink 2016-08-01  
747  
Dns 2016 12.4

### Medborgarförslag angående friluftsbad på Långholmen

Det har skrivits mycket i pressen om friluftsbadet vid Tantolunden, främst om vattenkvaliteten. Jag anser att det var en felsatsning att bygga ut detta bad innan problemen med vattenkvaliteten hade åtgärdats. Dessutom är palmer, konserverade eller konstgjorda, ett högst onaturligt inslag på ett friluftsbad i Sverige. Det tillför inget av värde utan är bara smaklös kitsch. Det är förvisso bra med ett friluftsbad vid Tanto, men det räcker inte. Stockholm har för få friluftsbad i centrala lägen, och på sommaren är det ofta för trångt på de som finns.

Under de senaste åren har det presenterats flera förslag till bad vid stadens kajer, och t o m ett stort kallbadhus mitt på Riddarfjärden. Sådana bad skulle förstöra stadsbilden. Det skulle dessutom kunna vara farligt att bada på vissa platser, t ex nära Slussen, p g a strömmar och båttrafik.

På västra Långholmen finns ett ganska stort strandområde, som utnyttjas ganska lite. Stranden är otillgänglig p g a tät vegetation och avsaknad av vägar eller bra promenadstigar. Här finns dock möjlighet att anlägga ett stort friluftsbad, runt västra udden och ända bort till Västerbron. Till att börja med skulle träd och buskar närmast vattnet tas bort, marken jämnas ut och mjukt sluttande gräsmattor ned mot vattnet anläggas. En lång och bred sandstrand skulle anläggas genom att stora mängder sand tippas utefter strandremsan. Det skulle finnas omklädningsrum med riktiga toaletter, cykelparkering, minst en rejäl uteservering och varför inte ytterligare faciliteter, sot ex en minigolfbana. Detta skulle bli Stockholms största friluftsbad inom tullarna. Vattenkvaliteten borde vara ganska bra, och solen ligger på västerifrån under eftermiddagen. Stadsbilden påverkas inte nämnvärt, åtminstone inte jämfört med bad vid kajerna.

Ett stort friluftsbad inom tullarna skulle vara en stor tillgång för Stockholms invånare, och bidra till ökad livskvalitet. Det skulle också bidra till att göra Stockholm till en mer attraktiv stad, både för turister och som en stad att arbeta och leva, och kanske även för företagsetableringar.

Om en majoritet i Södermalms stadsdelsförvaltning gillar förslaget måste det kanske genomföras i samarbete med andra förvaltningar. I så fall får Ni ta det vidare med berörda förvaltningar.

Med vänlig hälsning